
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

 
__________________________ 

 
 
 
Delibera n. 40 
 
Oggetto: Adesione all’Associazione Regionale delle II.PP.AA.BB. (A.R.E.S. – I.P.A.B.) 
________________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilasedici, il giorno  tredici del mese di Giugno, nei locali della fondazione in 
Adrano via San Pietro, 37, il Commissario Regionale della Fondazione Barchitta 
Francesco,nominato con D.A. n. 153 serv.7.IPAB del 08/02/2016, con l’assistenza del Segretario f.f. 
Rag.Russo Nicolo', ha adottato la seguente deliberazione;   

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 
Premesso che l’I.P.A.B. “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” con sede in Adrano 

via San Pietro,37, è un Ente Morale istituito con D.P.R.S. n° 199/a del 5/12/1952;       
 
 Considerato che è stata costituita il 14/04/1997, in Marsala, l’Associazione Regionale delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza, denominata A.R.E.S. – I.P.A.B., giusto atto 
notarile stipulato dal Notaio Galfano; 

 Considerato che da parecchio tempo veniva avvertita dalle II.PP.AA.BB.  l’esigenza di dotarsi 
di una propria rappresentanza a livello regionale, in grado di sostenere  le peculiari esigenze 
degli Enti  e per un indispensabile coordinamento delle specifiche attività; 

 Visto lo Statuto della costituita Associazione Regionale delle II.PP.AA.BB. (A.R.E.S. – 
I.P.A.B.) dal quale si evincono spirito e scopi dell’Associazione medesima; 

 Ritenuto pertanto di dover aderire alle finalità dell’Associazione Regionale delle II.PP.AA.BB. 
in quanto gli scopi sono conformi ai principi ai quali si ispira questo Ente e nel quadro di un  
indispensabile coordinamento delle loro specifiche attività; 

 Vista la Legge Istitutiva del 17/07/1890 n° 6972; 
 Vista la L.R. del 09/05/1986 n° 22 e successive modifiche; 
 

D E L I B E R A 
 
Di aderire all’Associazione Regionale delle II.PP.AA.BB. (A.R.E.S. – I.P.A.B. 
Di approvare lo Statuto dell’A.R.E.S. 
di compiere tutti gli adempimenti che lo Statuto dell’Associazione prevede. 
       
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito informatico istituzionale della Fondazione. 
Dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
 
 IL SEGRETARIO  f.f.                                                    IL COMMISSARIO REGIONALE   
     f.to Russo Nicolò)                                                                       f.to Barchitta Francesco)   
             


